2021年９月 30日

各 位

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021 年６月 30 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

証券取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ソフトバンクグループ株式会社

その他の

関係会社

の親会社

―
30.78

（間接所有）
30.78

株式会社東京証券

取引所 市場第一部

ソフトバンクグループジャパン

株式会社

その他の

関係会社

の親会社

―
30.78

（間接所有）
30.78 ―

ソフトバンク株式会社
その他の

関係会社
30.78 ― 30.78

株式会社東京証券

取引所 市場第一部

注１ ソフトバンクグループ株式会社は、ソフトバンクグループジャパン株式会社（以下「SBGJ 社」）の完全親

会社です。また、SBGJ 社は、ソフトバンク株式会社の親会社であり、同社の議決権の 40.78％を所有して

おります。

注２ 2021 年７月１日に ZETA 株式会社との株式交換により 1,051,125 株の新株を発行しております。また新株

予約権の行使により提出日現在の発行済株式総数は 3,171,756 株となっております。この結果ソフトバ

ンク株式会社の議決権所有割合は 20.47％となっておりますが、属性に変更はなく、引き続きその他の関

係会社です。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

ソフトバンク株式会社
当社の総議決権数の 30.78％を直接所有する主要株主である筆頭株主

であるため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社との関係

ソフトバンク株式会社は、上記のとおり、当社のその他の関係会社であり、主要株主である筆頭
株主としての権利行使を通じて、当社の経営判断に影響を及ぼし得る立場にありますが、当社の事
業活動及び意思決定については、当社役員の経営判断のもとに行われており、一定の独立性が確保
されていると考えております。
当社では、監査体制等の強化を目的として、ソフトバンク株式会社の業務執行者が、当社の監査

会 社 名 サ イ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長   吉井 伸一郎

 （コード番号：6031）

問合せ先 経 営 管 理 部 長  石塚  雅 一

 （TEL.050-5840-3147）

役に就任しております。
本書の提出日現在において、役員の兼任状況は、以下のとおりとなります。

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任の理由

監査役 井垣 正幸

ソフトバンク株式会社 財務統括 財務経理本部

担当部長

SB メディアホールディングス株式会社 監査役

RBJ 株式会社 監査役

SB ヒューマンキャピタル株式会社 監査役

Wireless City Planning 株主会社 監査役

SB クリエイティブ株式会社 監査役

長年にわたる経理業務

の経験を通じて、財務

及び会計に関する相当

程度の知見を有してお

り、有益な助言を得る

ため。

４．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上